2020年 12月 21日

お客様各位

北海道労働金庫

「求職者支援資金融資制度」の金利改定について

 平素より、＜ろうきん＞をご利用いただき、誠にありがとうございます。

 当金庫では、厚生労働省との提携融資制度である「求職者支援資金融資制度」の金利を

下記のとおり改定することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．求職者支援資金融資制度の概要

国の「求職者支援制度」による職業訓練受講給付金のみでは訓練受講中の生活費等が不

足する場合の更なる支援策として設けられた制度です。

２．金利改定日

2021年 1月 1日（金）以降、ご融資分より

３．改定内容

改定前 改定幅 改定後

3.00％

（うち保証料：0.50％）
▲1.00％

2.00％

（うち保証料：0.50％）

４．ご留意事項

（１） 審査の結果、ご融資利用の希望に添えない場合があります。予めご了承ください。

（２） お申込資格等については、全国労働金庫協会のホームページをご覧ください。

【URL】 https://all.rokin.or.jp/service/loan/life.html

以上

https://all.rokin.or.jp/service/loan/life.html